



جوان فرهیخته جهان در هم‌اندیشی بیداری اسلامی

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی اعلام کرد که اجلاس بین‌المللی جوانان و بیداری اسلامی از امروز با حضور 1000 نفر از جوانان 73 کشور در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار می‌شود.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی اعلام کرد که اجلاس بین‌المللی جوانان و بیداری اسلامی از امروز با حضور 1000 نفر از جوانان 73 کشور در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر علی‌اکبر ولایتی دیروز در نشست خبری با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی با اشاره به این که تصمیم برگزاری این اجلاس در مجمع عمومی بیداری اسلامی که در شهریور گذشته در تهران تشکیل شده بود، اتخاذ شد گفت: 1000 نفر از جوانان کشورهای اسلامی به همراه جمعی از جوانان فرهیخته و پیشکسوت داخلی که پرچمدار بیداری اسلامی هستند طی دو روز بحث و بررسی راجع به آینده خود و کشورشان تصمیم‌گیری می‌کنند.

مشاور عالی رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل درباره قیام مردم بحرین و حضور جوانان این کشور در اجلاس تهران گفت: حرکت مردم بحرین نوعی حق‌خواهی است که این ملت بتواند در سرنوشت خود مشارکت کند.

وی با اشاره به این که هر نفر براساس همه اصول دموکراسی اعم از مردمسالاری دینی و لایبیک دارای حق یک رای هستند، خاطرنشان کرد: با توجه به این که خواست مردم بحرین یک حق تثبیت شده است، آنان در نهایت تا دستیابی به حقوق اساسی خود به پایداری مسالمت‌آمیز ادامه می‌دهند.

وی افزود: جوانان از بحرین هم در اجلاس تهران شرکت می‌کنند. ولایتی درباره وجود پایگاه‌های آمریکا در قرقیزستان گفت: تا آنجایی که ما از دیدگاه‌های مردم قرقیزستان اطلاع داریم، مردم این کشور با این مسئله موافق نیستند و در گذشته هم در این کشور شاهد مخالفت‌هایی با حضور پایگاه‌های نظامی آمریکا در قرقیزستان بوده‌ایم و امیدواریم خواسته مردم این کشور محقق شود.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی درباره تأثیر انقلاب اسلامی و انتقال تجربیات ایران به کشورهای درگیر بیداری اسلامی گفت: ما مسئول تحرکاتی که در دیگر کشورها صورت می‌گیرد نیستیم، اما از بیداری اسلامی در هر کشوری حمایت می‌کنیم و حمایت ما یک حمایت معنوی است و آن هم به معنای دخالت در کشورهای اسلامی نیست.

مشاور رهبر معظم انقلاب در پاسخ سؤالی در رابطه با عزیمت بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران، گفت: جمهوری اسلامی ایران در رابطه با مسائل هسته‌ای همواره باز برخورد کرده است.

وی افزود: بازرسانی که از طرف آژانس به ایران می‌آیند می‌توانند در چارچوب قوانین بین‌المللی، بررسی‌های خود را انجام دهند و علاوه بر این، دوربین‌های آنها در تاسیسات نصب است و هیچ منعی برای بازرسی وجود ندارد.

خبرنگاری درباره اظهارات برخی دولتمردان لیبی مبنی بر این که قصد دارند در صورت تحریم نفت ایران، نیاز بین‌المللی را تأمین کنند، سؤال کرد که ولایتی در پاسخ اظهار داشت: حرکت لیبی، یک حرکت اسلامی است و حکومتی که در این کشور ایجاد شده است، آرمانش ارزش‌های اسلامی است، همانطور که اطلاع دارید ناتو در میانه راه مداخله کرد و هم‌اکنون وضعیت لیبی وضعیت سختی است و انقلابیون تحت فشار قرار دارند و در حال حاضر قضاوت در مورد آنچه که در لیبی می‌گذرد، قابل پیش‌بینی نیست.

مشاور رهبر معظم انقلاب اضافه کرد: با توجه به این که تأسیسات نفتی لیبی در جریان حملات ناتو تخریب شده است، اگر این کشور بتواند به تولید قبل از انقلاب خود برسد، دستاوردی برای آنان محسوب می‌شود و این اظهارات هم تحت فشار نفوذی‌ها بیان شده است، چون آنان توان آن را ندارند که نفت ایران را جایگزین کنند و علاوه بر این با توجه به شناختی که از رهبران انقلاب لیبی داریم آنان تصمیمی علیه ایران نمی‌گیرند.

ولایتی درباره تلاش‌های برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس برای ساقط کردن حکومت بشار اسد، گفت: امور داخلی سوریه ارتباطی به بیگانگان ندارد و اگر برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس در امور داخلی سوریه دخالت می‌کنند، از طرف آمریکا و صهیونیست‌ها مأمور هستند و با آنان مرتبط هستند چون خواست صهیونیست‌ها این است که حلقه متحد کشورهای اسلامی علیه آنان شکسته شود.

وي افزود: ايران با هرگونه مداخله خارجي در ديگر كشورها از جمله سوريه مخالف است و اين يك طرح صهيونيستي عليه حكومت مقاوم سوريه است تا يكي از استوانه‌هاي پايداري در برابر صهيونيست‌ها با مشكل مواجه شود.

دبيركل مجمع جهاني بيداري اسلامي در باره انقلاب‌هاي حقيقي و توطئه‌ها گفت: در مصر و تونس، مردم به ميدان آمدند، اما آمريكا، رژيم صهيونيستي و مرتجعين عرب با كنار رفتن حسني مبارك و بن‌علي مخالفت كردند.

حتي برخي سران عرب با اوباما تماس گرفتند كه نگذارد بن‌علي و مبارك بركنار شوند و بعضاً خود به بن‌علي پناهندي دادند، اما در سوريه، آمريكا، اسرائيل و مرتجعين عرب از عده‌اي نيروي مسلح كه از بيرون وارد سوريه شده‌اند، حمايت مي‌كنند و اين مثلي كه وجود دارد نشان مي‌دهد كه چگونه در جايي مخالف حركت اجتماعي بودند و در جايي از شورشيان حمايت مي‌كنند و اين توطئه بودنش مشخص است.

خبرنگاري درباره موضع تركيه و اتحاديه عرب در قبال سوريه و موضع جمهوري اسلامي ايران سؤال كرد، ولايتي در پاسخ اظهار داشت: ما فكر مي‌كنيم دوستان ما در تركيه كم‌كم متوجه شده‌اند اقدام‌هايي كه در ابتدا كردند شايد به مصلحت تركيه نبوده و در حال حاضر يك تفاوت موضعي از طرف دوستان تركيه‌اي مشاهده مي‌كنيم.

وي افزود: موضع ما در رابطه با سوريه صرف‌نظر از اين كه همسايگان ما چه موضعي خواهند داشت، روشن است و موضع عراق، مقاومت لبنان، روسيه و چين در قبال سوريه به مواضع ايران شبیه است و اميدواريم دوستان تركيه‌اي مراقب باشند كه مجري سياست‌هاي مغاير با خط مشي دولت تركيه نشوند.

مشاور رهبر معظم انقلاب در پاسخ اين سؤال كه آيا جنبش وال استريت انساني است يا صرفاً يك اعتراض معيشتي به حساب مي‌آيد، گفت: مشكلات اقتصادي هم بخشي از مشكلات انساني است و اين افراد آرمان‌هاي انساني دارند و طالب عدالت هستند.

وي درباره مذاكرات هسته‌اي ايران با غرب و نظر رهبر معظم انقلاب در اين مورد، اظهار داشت: مباني و اصول موضع ايران در ارتباط با بحث هسته‌اي هيچ‌گاه تغيير نكرده است و اين اصل مهم است كه ايران حاضر نيست از فعاليت‌هاي صلح‌آميز خود دست بردارد و مطابق قرارداد ان‌پي‌تي، هر جا كه ايران فعاليت دارد، دوربين‌هاي آژانس آنجا حضور دارند و ناظران هم بركارها نظارت مي‌كنند.

وي پيرامون نظر رهبر معظم انقلاب در اين زمينه تصريح كرد كه تصميم‌گيري سياست‌هاي اساسي نظام با مقام معظم رهبري است.

دبيركل مجمع جهاني بيداري اسلامي در پايان در پاسخ به سؤالي درباره پيروزي اسلام‌گراها در مصر و تونس و موضع ايران در اين زمينه، گفت: ما بسيار خوشحالييم از اين كه نتيجه فعاليت‌هاي مسلمانان موجب به روي كار آمدن معتقدين به اسلام در كشورهاي اسلامي شده است.

وي افزود: حاكميت اسلامي موجب مردمسالاري ديني و قطع دست اجانب از كشورهاي اسلامي خواهد شد و جمهوري اسلامي ايران بناي همكاري صميمانه با كشورها به‌خصوص كشورهايي كه حاكميتشان در اختيار معتقدين به اسلام است، دارد.